

РЕШЕНИЕ

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь Балезино ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтысь депутатъеслэн Кенешсы

Об утверждении Правил назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

«28» октября 2022 г.

соответствии с Законом Удмуртской Республики B 20.03.2008г. № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 09.02.2015г. № 30 «Об утверждении Правил назначения, перерасчёта лет государственным размера и выплаты пенсии за выслугу гражданским служащим Удмуртской Республики», руководствуясь «Муниципальный муниципального образования Удмуртской Республики», Совет Балезинский район муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» Р Е III А Е Т:

- 1. Утвердить прилагаемые Правила назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
- 2. Установить минимальный размер пенсии за выслугу лет муниципального служащего муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в размере 2575 рублей 00 копеек.

3.Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» рекомендовать отменить:

-постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 10.07.2015 г. № 1103 «Об утверждении Правил назначения, перерасчета размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим МО «Балезинский район», Порядка включения периодов работы на отдельных должностях в стаж муниципальной службы, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет»;

-постановление Администрации муниципального образования «Воегуртское» от 17.04.2012 г. № 17 «О правилах обращения за пенсией за выслугу лет муниципальных служащих муниципального образования "Воегуртское", ее назначения, выплаты и перерасчета»;

-постановление Администрации муниципального образования «Кестымское» от 30.12.2011 г. № 58 «О правилах обращения за пенсией за выслугу лет муниципальных служащих муниципального образования «Кестымское», ее назначения, выплаты и перерасчета».

4. Признать утратившими силу:

-решение Совета депутатов муниципального образования «Пыбьинское» от 15.10.2012 г. № 3-1 «О Положении «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих муниципального образования «Пыбьинское»;

-решение Совета образования депутатов муниципального от 09.12.2011 г. № 34-3 «Об утверждении «Большеварыжское» Положений «О доплате к пенсии лицам, замещавшим выборные образования муниципальные муниципального должности «Большеварыжское», обеспечении муниципальных пенсионном служащих, замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Большеварыжское»;

-решение депутатов муниципального образования Совета «Андрейшурское» от 07.09.2011 г. $N_{\underline{0}}$ 40-1 «Об утверждении Положений «О доплате к пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности муниципального образования «Андрейшурское», пенсионном обеспечении муниципальных служащих, замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Андрейшурское»;

-решение Совета депутатов муниципального образования «Балезинское» от 30.06.2017г. № 14-2 «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих муниципального образования «Балезинское»;

- решение Совета депутатов муниципального образования «Верх-Люкинское» от 08.12.2011 г. № 36-4 «Об утверждении Положений «О доплате к пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности муниципального образования «Верх-Люкинское», пенсионном обеспечении муниципальных служащих, замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Верх-Люкинское»;

-решение Совета депутатов муниципального образования «Воегуртское» от 17.03.2011 г. № 24-5 «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих муниципального образования «Воегуртское»;

-решение Совета депутатов муниципального образования «Исаковское» от 28.03.2012 г. № 2-6 «Об утверждении Положений «О доплате к пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности муниципального образования «Исаковское», пенсионном обеспечении муниципальных служащих, замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Исаковское»;

-решение Совета депутатов муниципального образования «Карсовайское» от 13.10.2011 г. № 30-81 «Об утверждении Положений «О доплате к пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности муниципального образования «Карсовайское», пенсионном обеспечении муниципальных служащих, замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Карсовайское»;

- решение Совета депутатов муниципального образования «Каменно-Задельское» от 12.12.2011 г. № 35-4 «Об утверждении Положений «О доплате к пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности муниципального образования «Каменно-Задельское», пенсионном обеспечении муниципальных служащих, замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Каменно-Задельское» на 2011 год»;
- решение Совета депутатов муниципального образования «Киршонское» от 06. 09. 2011 г. № 31-3 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих муниципального образования «Киршонское»;
- решение Совета депутатов муниципального образования «Кожильское» 22.11.2011 г. № 39-4 «Об утверждении положения «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Кожильское» Балезинского района Удмуртской Республики»;
- решение Совета депутатов муниципального образования «Люкское» от 24.04.2012 г. № 2- 4 «Об утверждении Положений «О доплате к пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности муниципального образования «Люкское», пенсионном обеспечении муниципальных служащих, замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Люкское»;

- решение Совета депутатов муниципального образования «Сергинское» от 17.09.2012 г. № 5-20 «О Положении «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих МО «Сергинское»;
- решение Совета депутатов муниципального образования «Турецкое» 25.06.2009 г. № 15-3 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих МО «Турецкое»;

-решение Совета депутатов муниципального образования «Эркешевское» 25.04.2012 г. № 2-10 «О Положении «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих МО «Эркешевское»;

-решение Совета депутатов муниципального образования «Эркешевское» 12.10.2011 г. № 34 – 5 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих МО «Эркешевское»;

-решение Совета депутатов муниципального образования «Юндинское» от 14.10.2011 г. № 31-2 «Об утверждении Положений «О доплате к пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности муниципального образования «Юндинское», пенсионном обеспечении муниципальных служащих, замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Юндинское».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балеминский район Удмуртской Республики»

С.К.Булдаков

пос. Балезино 28.10.2022 г. № 13-185